
1 

 

ZARZĄDZENIE DYREKTORA MUZEUM ZIEMI WSCHOWSKIEJ 

ZARZĄDZENIE NR 9/2025 

z dnia 27.03.2025 r. 
 Dyrektora Muzeum Ziemi Wschowskiej 

w sprawie powołania Społecznego Komitetu Obchodów „ROKU MAXA KIRMISA” na 
terenie miasta i gminy Wschowa w 2026 roku 

 
 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), oraz § 12 pkt. 2 Statutu Muzeum 
Ziemi Wschowskiej nadanego Uchwałą Rady Miejskiej we Wschowie nr XVIII/175/20 z  
dn. 27 maja 2020 r. z późniejszymi zmianami w sprawie zmiany Statutu Muzeum Ziemi 
Wschowskiej, zarządzam co następuje: 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia sprawności działaniom zmierzającym do 
przeprowadzenia obchodów „Roku Maxa Kirmisa” w roku 2026 stanowi się co następuje: 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 

§1 

1. Niniejszym powołuje się Społeczny Komitet Obchodów „ROKU MAXA KIRMISA” w roku 
2026 na terenie miasta i gminy Wschowa. 

2. Komitet działa wedle przyjętych przez siebie ustaleń i dobrej praktyki organizacyjnej na 
zasadzie koleżeńskiej współpracy oraz zasad pomocniczości. 

§2 

Społeczny Komitet Obchodów w roku 2026 „ROKU MAXA KIRMISA” na terenie miasta i 
gminy Wschowa składa się z 8 osób. W skład Komitetu wchodzą: 

1. Przewodniczący Społecznego Komitetu Organizacyjnego Obchodów w roku 2026 „ROKU 
MAXA KIRMISA” na terenie miasta i gminy Wschowa – Hanna Knaflewska-Walkowiak, 
przewodnicząca Rady Miejskiej we Wschowie. 

2. Członkowie:  

dyrektor Muzeum Ziemi Wschowskiej Damian Małecki, dyrektor CKiR Artur Obuchowicz, 
dyrektor Biblioteki Agata Faliszewska, Łukasz Winiarski, Ryszard Kozłowski, Przemysław 
Wojciech, Zdzisław Rygusik, Barbara Ratajewska. 

 

 



2 

 

§3 

Bezpośrednio za organizację Obchodów odpowiedzialni są dyrektor Muzeum Ziemi 
Wschowskiej oraz Kierownik Projektu Przemysław Wojciech. 

§4 

Społeczny Komitet składa się ze wszystkich osób biorących czynny udział w przygotowaniu 
Obchodów, a w tym ze wszystkich Członków. 

§5 

[Kierownik Projektu] 

1. Za realizację projektów odpowiada Kierownik Projektu, który realizuje je pod nadzorem 
dyrektora MZW. 

2. Kierownik Projektu kieruje zadaniami powierzonymi przez Społeczny Komitet Obchodów 
„ROKU MAXA KIRMISA” i realizuje je wraz z innymi, dobranymi osobami. Kierownik 
Projektu jest członkiem Komitetu. 

3. Kierownik Projektu składa członkom Społecznego Komitetu regularne informacje  
o realizacji projektu  

4. Dyrektor MZW może w szczególnie uzasadnionych przypadkach zmienić Kierownika 
Projektu. 

§6 

1. Do zadań Kierownika Projektów należy: 

- wspieranie pracy Społecznego Komitetu, 

- przygotowanie uchwał Społecznego Komitetu i dokumentowanie jego pracy, 

- nadzór nad projektami związanymi z Obchodami, 

- wspieranie i koordynowanie pracy Członków Odpowiedzialnych za poszczególne projekty, 

- formułowanie i składanie wniosków do kierowników instytucji związanych z Obchodami, 

- dokumentowanie przebiegu przygotowań i informowanie o nich Członków. 

§7 

[Uprawnienia Dyrektora Muzeum Ziemi Wschowskiej] 

1. Dyrektor MZW uchyla uchwały Komitetu niezgodne z prawem lub zarządzeniem. 



3 

 

2. Dyrektor MZW może uchylić także takie uchwały, które zakładają działania, dla których nie 
ma pokrycia finansowego, niemożliwe do zrealizowania ze względów organizacyjnych, 
godzące w dobre miasta i gminy Wschowy oraz naruszające zasady współżycia społecznego. 

3. Dyrektor MZW ostatecznie rozstrzyga w przedmiocie konfliktów powstałych w Komitecie, 
których nie udało się rozwiązać temu podmiotowi we własnym zakresie. W razie potrzeby 
Dyrektor MZW może dokonać wszelkich zmian personalnych oraz wykorzystać wszystkie inne 
uprawnienia przewidziane w regulaminie. 

§8 

Komitet nie może samodzielnie zaciągać zobowiązań ani rozporządzać mieniem. Decyzje w tej 
kwestii podejmuje wyłącznie dyrektor Muzeum Ziemi Wschowskiej. 

Rozdział II. Projekty 

§9 

Na Obchody składają się projekty podstawowe, zatwierdzone do realizacji w dniu uchwalenia 
regulaminu oraz projekty dodatkowe. 

 Projektami podstawowymi są: 

1.  Koncert Jubileuszowy, 

2. Wystawa Numizmatyczna, 

3. Wystawa plenerowa, 

4. Seminarium Numizmatyczne. 

§10 

[Uchwały Komitetu] 

1. Społeczny Komitet podejmuje uchwały większością głosów ogólnej liczby członków 
Społecznego Komitetu. 

2. Prezydium podejmuje uchwały na spotkaniach, przez Internet lub w każdy inny sposób, 
który uzna za stosowny, byle tylko poparcie uchwały przez wymaganą liczbę członków było 
niewątpliwe. 

3. Przewodniczący niezwłocznie informuje Dyrektor MZW o uchwałach, co do których ma 
podejrzenie, że mieszczą się w zakresach, o których mowa w § 7 ust. 1-2. 

 

 



4 

 

§11 

[Organizacja pracy Prezydium] 

1. Społeczny Komitet może wybrać ze swego grona Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza 
Komitetu. 

2. Wiceprzewodniczący i Sekretarz muszą być zaakceptowani i mogą być odwołani przez 
Przewodniczącego. 

3. W razie potrzeby Komitet może uchwalić swój regulamin wykonawczy lub podjąć 
dodatkowe uchwały dotyczące organizacji pracy własnej. 

 

Rozdział III. Przepisy końcowe 

§12 

Wątpliwości co do wykładni Zarządzenia rozstrzyga Dyrektor MZW. 

 

§13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 
 
 
 
 

…………………………………………. 
   Dyrektor 

Muzeum Ziemi Wschowskiej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

ZARZĄDZENIE DYREKTORA MUZEUM ZIEMI WSCHOWSKIEJ 
 

Przyjęłam/Przyjąłem do wiadomości oraz zobowiązuję się do przestrzegania Zarządzenia nr 
9/2025 z dnia 27.03.2025 r.  Dyrektora Muzeum Ziemi Wschowskiej w sprawie powołania 
Społecznego Komitetu Obchodów „ROKU MAXA KIRMISA” na terenie miasta i gminy 
Wschowa w 2026 roku 

 
 

…………………………………………………………………….. 
data i podpis 
 
…………………………………………………………………….. 
data i podpis 
 
…………………………………………………………………….. 
data i podpis 
 
…………………………………………………………………….. 
data i podpis 
 
…………………………………………………………………….. 
data i podpis 
 
…………………………………………………………………….. 
data i podpis 
 
…………………………………………………………………….. 
data i podpis 
 
……………………………………………………………………..



6 

 

 
 


